



Viite: Sivistysvaliokunnan lausuntopyyntö

TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN LAUSUNTO

Sivistysvaliokunta on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä kirjallista lausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle maakuntien perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan mukaisen ilmoituksen antamiseksi.

Lausuntoa pyydetään erityisesti seuraaviin kysymyksiin:

- Työpajatoiminnan järjestäminen kunnallisena toimintana jatkossa.
- Nuorten työpajoissa ja ohjaamotoiminnassa nykyisin toteutuvan moniammatillisen yhteistyön tulevaisuus osana laajempaa nuorisotakuuta.

Kasvupalvelulainsäädäntö ja järjestäjä-tuottajamallin (ml. kilpailullisuus) sääntely koskee maakunnan järjestämismallin tulevia TEM:n vastualueen palveluja, ei kuntien elinvoimatehtäviä (yleinen toimiala, nuorisotoimi ym.) tai valtionavusteista / veikkausvoittovaroin tuettua järjestötoimintaa sinänsä. Kunnat voivat osana elinvoimatehtäviään tuottaa työpajatoimintaa ja työpajoilla on mahdollista hyödyntää esimerkiksi palkkatuettua työtä. Kuitenkin mikäli kunta- tai järjestötoimijat haluavat lähteä tuottamaan maakunnan kasvupalveluja, niin kilpailuneutraliteetin tulee toteutua – kuntatoimijoilla esim. yhtiöittäminen ja järjestöillä liiketoiminnan eriyttäminen kirjanpidossa (valtionavun myöntäjän edellyttämänä). Työ- ja elinkeinoministeriö näkee kuntien nuorisotakuu-, sivistys- ja elinvoimapaalvelut sekä järjestötoiminnan olennaisiksi maakuntien kumppaneiksi, joiden sujuvalle yhteistyölle tulee tarjota toimivat alustat.

Työ- ja elinkeinoministeriö näkee sekä työpajatoiminnalla että ohjaamotoiminnalla merkittävän roolin nuorisotakuun toteuttajina. Työ- ja elinkeinoministeriö näkee moniammatillisen yhteistyön tulevaisuudessa entistäkin tärkeämpänä työmuotona. Sekä työpaja- että ohjaamotoiminnalla nähdään olevan varsin merkittävä rooli tulevassa palveluverkostossa. Nuorisotakuun tavoitteena on ollut lisätä toimijoiden välistä yh-

teistyötä. Tavoitteen saavuttamisen näkökulmasta molemmilla edellä mainituilla toimintamuodoilla on merkittävä rooli.

Kun sosiaali- ja terveystieteiden sekä kasvupalveluiden järjestämistä vastuu siirtyy maakunnille ja kuntien vastuulla on nuorten palvelutarjoamisen kannalta keskeiset nuoriso- ja sivistystoimialan palvelut, on tärkeää huolehtia riittävästä palveluiden yhteensovittamisesta. Yhteensovittaminen nähdään välttämättömäksi useiden asiakasryhmien palvelupolkujen rakentumisessa. Sekä työpajoilla että Ohjaamoilla on oma selkeä roolinsa tässä kokonaisuudessa.

Työ- ja elinkeinoministeriö näkee Ohjaamoiden roolin tulevaisuudessa palveluiden yhteensovittamisen mahdollistavana toiminta-alustana. Ohjaamot kokoavat yhteen palveluntuottajia julkiselta, yksityiseltä ja kolmannelta sektorilta. Ohjaamot toimivat kynnyksettömyyden periaatteella, mikä tarkoittaa että alle 30-vuotiaat nuoret voivat tulla Ohjaamoon ilman ajanvarausta. Nuorten yksilölliset tilanteet huomioiden Ohjaamon tarjoama ohjaus ja tuki voi sisältää monia eri vaiheita. Ohjaamossa työskentelevät eri alojen ammattilaiset selvittävät nuoren tilanteen ja palvelutarpeen yksilöllisesti nuoren omaa osallisuutta tukien. Ohjaamon asiakaskuntaa voivat olla kaikki nuoret peruskoulupohjaisista aina työssä käyviin korkeasti koulutettuihin.

Ohjaamoiden tavoitteena on selkiyttää palvelujärjestelmää ja lyhentää palveluprosessien kestoa, kun keskeiset palvelut tarjotaan kootusti. Ohjaamot eivät ole päällekkäistä tai kilpailevaa toimintaa työpajojen kanssa, vaan kumppaneita. Työpajat nähdään keskeisinä toimijoina Ohjaamoiden yhteistyöverkostoissa.

Työ- ja elinkeinoministeriö näkee, että riittävän tiedonsaannin turvaaminen on tärkeää moniammatillisen työn kehittymisen kannalta. Palvelujärjestelmää selkiytettäessä ja palveluita yhteen sovitettaessa on tärkeää huolehtia tiedonsiirron mahdollistumisesta. Tiedonsiirtoa voidaan tarkastella lakiteknisenä tai tietoteknisenä asiana, mutta myös työntekijöiden koulutuksen näkökulmasta. Työ- ja elinkeinoministeriö näkee, että kehitettäessä uusia sähköisiä järjestelmiä tulee tietosuojakysymykset huomioiden huolehtia, että ne ovat yhteensovitettavissa yhteiselle alustalle. Ministeriöt kumppaneineen käyvät keskustelua tiedonsiirtokysymyksistä myös osana lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelmaa.



Teija Felt
Työmarkkinaneuvos



Janne Savolainen
Erityisasiantuntija

JAKELU

Sivistysvaliokunta

TIEDOKSI

Työ- ja elinkeinoministeriö
Konserninohjausyksikkö
Työllisyys- ja yrittäjyysosasto

